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 جام حذفی ایتالیا
میلان – اینتر
 لیگ برتر

نیوکاسل – منچسترسیتی

 نتایج هفته شانزدهم لیگ بسکتبال
پتروشیمی ۷۱ - شهرداری تبریز ۶۶

دانشگاه آزاد ۶۳ - مهرام ۵۸
شهرداری گرگان ۷۶ - نیروی زمینی ۷۰

رعد پدافند ۷۸ - یس آل ۷۳

پرکارهای 2017
ســال ۲۰۱۷ به روزهای پایانی اش نزدیک شده 
و بیشــتر بازیکنان در تعطیلات کریسمس بسر 
می برنــد. برخــی از آن ها در اغلــب بازی های 
تیم های شــان حضور داشتند و کمتر از دیگران 
اســتراحت کردند. این اتفاق اغلب برای ستاره 
تیم ها رخ داده اســت؛ به خصوص تیم هایی که 
تنها به یک یا ۲ ســتاره متکی بودند. آن ها در 
این مدت با آسیب دیدگی یا محرومیت طولانی 
روبه رو نشــدند و به همین خاطر ســرمربیان 
از آن هــا در ترکیب تیم های شــان بهره بردند. 
در ادامه بــه ۷ بازیکنی که بیشــترین حضور 
را در میادین داشتند، اشــاره می شود: اسکات 
بروان )ســلتیک( ۷۴ بازی، مارکوس راشفورد 
)منچســتریونایتد( ۷۴ بــازی، برناردو ســیلوا 
)موناکو و منچسترســیتی( ۷۰ بازی، ســائول 
نیگس )اتلتیکومادرید( ۷۰ بازی، دریس مرتنس 
)ناپولی( ۶۸ بازی، لیونل مســی )بارسلونا( ۶۸ 

بازی، پائولو دیبالا )یوونتوس( ۶۸ بازی.

برنامه

لیگ برتر بسکتبال

گزارش

 تا دیروز و قبل از بازی تاتنهام- ساوتهمپتون این لیونل مسی بود که با ۵۴ گل 
زده در صدر جدول گلزنان سال ۲۰۱۷ و در یک قدمی کسب عنوان آقای گلی 
فوتبال اروپا در سال جاری قرار داشت اما در بازی روز گذشته هری کین با ۳ گلی 
که در دقایق ۲۲، ۳9 و ۶۷ وارد دروازه ساوتهمپتون کرد، توانست به رکورد ۵۶ 
گل زده در سال ۲۰۱۷ دست یافته و از مسی عبور کند. به این ترتیب، کین با ۵۶ 
گل آقای گل سال ۲۰۱۷ شد و مسی با ۵۴ گل زده در رده دوم ایستاد. رونالدو، 

لواندوفسکی و کاوانی هم با زدن ۵۳ گل در رده سوم قرار گرفتند. 

عکس نوشت

 هفته سیزدهم لیگ برتر والیبال 
بانک سرمایه – رعد پدافند کاشان؛  ۱۵

پیکان– شهرداری ورامین؛  ۱۷:۳۰
شهرداری تبریز – سایپا؛  ۱۶:۳۰
شمس – شهرداری ارومیه؛  ۱۶

کاله –  هاوش گنبد؛  ۱۷:۳۰
خاتم اردکان - سارویه ۲۱؛  ۱۶

لیگ برتر والیبال

نیمکت نشــینی ایســکو یکی از مهمترین و جنجالی ترین تصاویر 
ال کلاسیکوی شنبه گذشته در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو بود؛ دیداری 
که با پیروزی ۳ - یک کهکشانی ها خاتمه یافت و ایسکو حتی یک 
دقیقه هم فرصت بازی پیدا نکرد تا جای خود را به کسی بدهد که 
از سوی زین الدین زیدان، سرمربی تیم قرار بود مامور کنترل لیونل 
مســی باشد؛ متئو کواچیچ. ایسکو در حالی تمام مسابقه را از روی 
نیمکت تماشــا کرد که پیش از این در تمام بازی های رئال مادرید 
مهــره ترکیب اصلی و عاملی تاثیرگذار بود. به همین دلیل شــاید 
شکست خانگی کهکشانی ها در ال کلاسیکو چندان تعجب برانگیز 
نبود. ایسکو در حالی در شب شکست سنگین تیمش در ال کلاسیکو 
نیمکت نشین بود که فصل گذشته نیز در ال کلاسیکوی نیم فصل 
دوم که بــا پیروزی ۳ - ۲ بارســلونا در ســانتیاگو برنابئو خاتمه 
یافت هم روی نیمکت نشــانده شــد. علاوه بر این ۲ مورد، ایسکو 
در ال کلاســیکوی ۲ ســال پیش هم که در پایتخت اسپانیا برگزار 

و بــا پیروزی ۴ - صفر آبی  اناری ها تمام شــد نیز فرصت رفتن 
به میدان را پیدا نکرد. این آمارها نشــان می دهد که ۳ باخت 
خانگی رئال مادرید در ال کلاسیکو تصادفی نیست. رئال مادرید 

در بازی هایی که ایســکو در ترکیبش نبوده ۲ برابر زمانی که 
او را در ترکیب داشته، تن به شکست داده است. از 

۱۵۲ بازی ایسکو برای رئال مادرید چه آن هایی 
کــه او تمام 9۰ دقیقه در میدان بوده )۵۷ 

مورد( چه آن هایی که قبل از پایان بازی 
تعویض شده )9۸ بار(، کهکشانی ها ۱۱۶ 

بار موفق به کســب پیروزی شده اند، ۲۳ 
بار مساوی کردند و ۱۳ بار باختند که نسبت 

شکست به تعداد بازی های شان ۸ درصد بود. در 
همین حال رئال مادرید در 9۱ بازی اش که ایسکو 
را در ترکیب قرار نــداده و در ۶۰ مورد آن ها این 

هافبک اسپانیایی به عنوان بازیکن تعویضی به میدان رفته، 
۶۳ بار برده، ۱۵ بار مســاوی کــرده و ۱۳ بار هم مغلوب 
شده که نســبت شکســت به تعداد بازی هایش را به ۱۴ 
درصد افزایش داده است. علاوه بر این ضریب شکست های 
رئال مادرید نســبت به بازی هایی که ایسکو حتی یک 
دقیقه در آن ها به میدان نرفته بالاتر هم می رود و به 
۱۵ درصد می رســد. در واقع با جمع زدن تعداد 
شکست ها و تساوی های رئال مادرید، مشخص 
می شــود که این تیم تنهــا در ۲۲ درصد از 
بازی هایی که ایسکو در ترکیب اصلی اش بوده، 
نتوانســته ببرد که این رقم زمانی که او از ترکیب 
کهکشــانی ها کنار گذاشته می شــود به ۳۰ درصد 
افزایش پیدا می کند؛ موضوعی که نشــان می دهد تا چه حد 

حضور او تاثیرگذار است. 

بودن یا نبودن ایسکو، مسئله این است!
بررسی عملکرد کهکشانی ها

وقتی عادل 90 را در مظان اتهام قرار 
می دهد! 

این روزها پرداختن به بدهی های کلان پرسپولیس و استقلال 
با این که ســوژه تازه ای نیست اما جذابیت پیدا کرده و برنامه 
9۰ هم ۲ هفته ای اســت از زوایای مختلــف به این موضوع 
می پردازد. احکام سنگین فیفا علیه باشگاه پرسپولیس در پرونده های ریزه اسپور، 
طارمی و ژوزه مانوئل و تحمیل بار مالی ســنگین به این باشــگاه آن را در کانون 
توجه ویژه تری قرار داده و عادل فردوســی پور هم نشان داده که سرش برای این 
ســوژه ها و کنکاش درباره آن ها حسابی درد می کند! فردوسی پور در برنامه هفته 
گذشــته و این هفته این موضوع را در اولویت قرار داد و ســعی کرد با به صحنه 
کشاندن مسئولان باشگاه پرسپولیس و توضیح خواستن از آن ها، برای مخاطبان 
شفاف سازی کند هرچند کار فردوسی پور جای تقدیر دارد و حتی می طلبد که او 
در موارد مشــابه فدراسیون فوتبال و دیگر باشگاه ها هم ورود کند اما نکته جالب 
برنامه 9۰ و عادل فردوسی پور مجری و تهیه کننده برنامه، تمرکز و تاکید بر طلب 
چند میلیاردی علی دایی از پرسپولیس بود. در این که علی دایی یکی از طلبکاران 
بزرگ باشگاه پرسپولیس است و به خاطر عدم پرداخت مالیاتش از سوی باشگاه 
دچار مشکلاتی شده و شخصا اقدام به تسویه بدهی مالیاتی اش کرده شکی نیست 
با این حال چرا فردوسی پور از بین آن همه اشخاص حقیقی و حقوقی طلبکار از 
پرســپولیس هر ۲ بار سراغ علی دایی رفت؟ آیا طلبکاران دیگر که اتفاقا تریبون 
خاصــی هم ندارند نباید مورد توجه قــرار می گرفتند؟  طلب آرش برهانی، پرویز 
مظلومی، امیر قلعه نویی و صمد مرفاوی از باشــگاه اســتقلال حتی از طلب علی 
دایی قدیمی تر است و حتی مرفاوی مدعی است که نامه کسر امتیاز استقلال را 
در دســت دارد اما چرا 9۰ ســریع از روی آن ها رد می شود؟ آیا برنامه 9۰   فقط 
مسئول شفاف سازی در مورد پرسپولیس هست و نباید در مورد فدراسیون فوتبال 
و مسائل مالی و انتصاب های شائبه برانگیز و انتخابات سوال انگیزش شفاف سازی 
کند؟ برنامه 9۰ که مخاطبان میلیونی دارد نباید با یکســونگری و مواضع بعضا 
شخصی اعتبار و مخاطبش را از دست بدهد و فردوسی پور که به ذکاوت و کیاست 

شهره است باید این نکات ظریف را برای برنامه های آینده اش در نظر بگیرد. 

یادداشت روز

به بهانه پایان سال میلادی

سال 2017 به آخرین روزهای خود نزدیک 
تعطیلات  به  اروپایی  لیگ های  و  می شود 
زمستانی می روند. در روزهای پایانی سال 
2017، وب ســایت معتبر ESPN تصمیم 
به انتخاب بهتریــن و بدترین های دنیای 
فوتبال در ســالی که گذشت گرفت. در 
ادامه نگاهی داریــم به خوب ها و بدهای 

سال. 
 بهترین بازی: منچسترسیتی - موناکو

شاگردان گواردیولا در بازی رفت دور یک هشتم 
لیگ قهرمانان در یک بازی جذاب و تماشایی 
توانستند از سد موناکو که پدیده فصل گذشته 
ایــن رقابت ها بود بگذرند اما تیم فرانســوی با 
پیروزی ۳ - یک در بازی برگشــت توانست در 

نهایت به دور بعد راه یابد. 
 بهترین نمایش تیمی: بارسلونا در جریان 

پیروزی 6 - یک مقابل پاری سن ژرمن
آبی اناری پوشــان که در دور رفت یک هشــتم 
لیگ قهرمانان با ۴ گل مغلوب پاری سن ژرمن 
شده بودند در بازی برگشت با ارایه یک نمایش 

خیره کننده توانســتند کاری باورنکردنی انجام 
دهند و در نهایت به دور بعد صعود کنند. 

 بهترین گل: وین رونی مقابل وستهام
رونی که در بازگشــتش به اورتون توانســته 
عملکــرد خوبــی داشــته باشــد در جریان 
هت تریکش مقابل وســتهام توانســت از میانه 
زمیــن دروازه جو هارت را باز کنــد تا یکی از 
به یادماندنی تریــن گل های تاریخ لیگ جزیره 

را ثبت کند. 
 بهترین بازیکن جوان: کیلیان امباپه

امباپــه ۱۸ ســاله در ســال ۲۰۱۷ از یــک 
بازیکن ناشناخته توانســت به یکی از بهترین 
بازیکنان دنیا تبدیل شود و در حالی که مورد 
توجــه رئال مادریــد قرار داشــت در روزهای 
پایانی تابســتان در انتقالی پر ســر و صدا به 

پاری سن ژرمن پیوست. 
 بهترین خرید: ادرسون

پپ گواردیولا که تصمیمش برای جانشــینی 
جو هــارت بــا کلودیو براوو در فصل نخســت 
حضورش در منچسترسیتی جواب نداد و مورد 

انتقاد زیادی قرار گرفت در تابســتان گذشته 
حدود ۳۵ میلیون پوند برای ادرسون، دروازه بان 
جوان بنفیکا پرداخت کرد اما عملکرد درخشان 
این بازیکن ۲۴ ساله باعث شده منچسترسیتی 

فصلی تاریخ ساز را سپری کند. 
 بدترین خرید: جو هارت

هارت کــه زمانی بهتریــن دروازه بان انگلیس 
محســوب می شــد و ۲ بار با منچسترسیتی 
قهرمان کشورش شــد پس از ورود گواردیولا 
به این تیم روزهای خوبی را پشت سر نگذاشته 
و در ایــن فصل هم بازی هــای ضعیفی برای 
وســتهام ارایه کرده تا جایگاهش در تیم ملی 

مستحکم نباشد. 
 بهتریــن نمایش فردی: کریســتیانو 

رونالدو 
رونالدویــی که به عقیده افراد بســیاری دیگر 
دورانش تمام شده بود پس از درخشش مقابل 
بایرن مونیخ در لیگ قهرمانــان در بازی رفت 

مرحلــه نیمه نهایی این رقابت ها هم توانســت 
مقابل اتلتیکومادرید هت تریک کند تا بهترین 
نمایش فردی ســال را به نــام خودش در این 

بازی ثبت کند. 
بریستول  پیروزی  شگفتی:  بزرگترین   

سیتی مقابل منچستریونایتد
تیم دسته یکی بریستول در مرحله یک چهارم 
نهایی جام اتحادیه موفق شد شاگردان خوزه 
مورینیــو که مدافع عنوان قهرمانی بودند را با 
نتیجه ۲ - یک شکست دهد و به نیمه نهایی 

برود. 
 بهترین مربی: زین الدین زیدان

رئال مادریــد شــاید در این فصــل به قدرت 
ســال های اخیر خودش نبــوده اما فتح لالیگا 
و همچنیــن دفاع از عنــوان قهرمانی در لیگ 
قهرمانان دستاوردهایی هستند که نمی توان از 
آن ها چشم پوشــی کرد و نقش زیدان در این 

موفقیت ها غیرقابل انکار است. 

نگاهی به ترین های جهان 
فوتبال در سال ۲۰۱۷ 

هادی
خبرنگار


